
f,,r-é'

Zápis
zjednání 12. valné hromady Jihomoravské krajské organizace ČUS, konané dne 3. 6.2013
v zasedací místnosti haly Morenda, Vídeňská 9, Brno.

Přítomni: delegáti a hosté dle prezenčních listin.

Jednrání zahájil a řídil p. Štěpan Říha, v úvodu přivítal delegáty sboru regionálních sdružení,
delegáty sboru členských sportovních svazů a další hosty.

schválení programu, jednacího řádu vH a volebního řádu vH
Přítomným bYl Předložen návrh programu zasedáníVH, který byl schválen spolu s jednacím a
volebním řádem VH. (hlasování - pro: 33, proti: 0, zdrželo se: 0)

Volba pracovního předsednictva a mandátové komise VH
Po schválení předloŽeného návrhu programu, jednacího řádu VH a volebního řádu VH bvlo
zvoleno pracovní předsednictvo ve složení:

Pracovní předsednictvo: Pavel Blaha, Jakub Koudelka, Štepan Říha, pavel Húsek.
(hlasovrání - pro: 33, proti: 0, zdňelo se: 0)

Jednání PokraČovalo dle schváleného programu volbou mandátové a volební komise VH:

Mandátová komise: Ladislava Bednářová, Jiří Veselík, Jiří Konicar.
(hlasovrání - pro: 32, proti: 0, zdrželo se: l)

Volební komise: Jiří Sýkora, Josef Dvořáček, AnežkaKučerová.
(hlasování - pro: 30, proti: 0, zdňelo se: 3)

Výroční zpráva.rm rO ČUS
Dle schváleného programu byla na jednání VH p. Štěpánem Ríhou podana výroční zpráva o
Činnosti Jm KO ČUS. Vroce 2011 se zasedání krajské rady konalo 4x, řešilo se především
ekonomické zajiŠtění KO, zajišťováni běžného chodu a plnění úkolů centrály čsrv. V roce
2012 se rada konala rovněž 4x, mimo standardních úkolů byly projednávány hlavní dopady
zmén dotaČní politiky, schválením předpisu postavení KO v ČSrV ze dne 26. 2, 2012 bylo
uPraveno Členství i výkonná činnost KO a by|a zřizena krajská Servisní centra sportu.
Projednávanou problematikou na jednáních byla také změna sídla z ulice Zámeěnické na
Vídeňskou, a s tím spojepé stěhovaní.

Dále P. Jakub Koudelka specifikoval funkci manažerakrajského SCS, p. Štepan Ríha doplnil
informace o pozici krajského SCS k regionálním sdružením tak, aby výkonná složka měla
podmínky pro plnění svých úkolů.

Zpráv a o hospodaíení za rok 20t2
ZPrávu o hospodaření za rok 2012 přednesl p. Rudolf Potsch s komentářem k nákladové i
Příjmové PoloŽce předloženého Výsledku hospodaření 2012. Projednány byly zejména
mimořádné náklady KO související se stěhováním, stavebními úpravami, likvidací vybavení,



rekonstrukcí. Schodek rozpočtu byl ale pruběžně schvalován KO a vedením příslušných
sportovních svazů, které uhradizbyvajicí náklady do období let2013-20l4,

Návrh rozpočtu na rok 2013
Předložený návrh rozpočtu na rok 2013 komenJoval p. Jakub Koudelka, zejména
nákladové položky mezd, nájmu a oprav. V rozpoětu nejsou uvedeny předpokládané
příjmů z dotacíveřejných rozpočtů a z ČUS, které v současnosti nejsou ználny.

Zpráva revizní komise
Předseda komise p. RNDr. Ing. Jiří Konicar podal zprávu o činnosti revizni komise od roku
2009. Komise provádí kontrolu zejména hospodaření okresních sdružení a kontrolu
hospodaření s prostředky sportovních svazů. Dozorčí komise nemusela řešit žádné mimořádné
problémy ve své činnosti anevyžádaIa si čerpáni žádnýchnákladů.

Diskuze
Dalším bodem programu zasedání VH Jm KO ČUS byla diskuze. První dotaz byl vznesen p.

Vilémem Podešvou, kteý směřoval k otázce řešení výdajů sportovních svazů za stavební
práce, které byly provedeny na hale Morenda. Odpověděl p. Jakub Koudelka, svazy nemají
prostředky, zekteých by mohly získat na tyto výdaje dotace, KO se musí se svazy dohodnout
a vytvořit splátkoqý kalendář.

Ing. Jaroslav Hanák položil otáaku, zda svazy dostanou nějakou podporu nebo dotace od
ministerstva,I<rale, KO, jelikož si velkou část výdajů htadí z vlastních prostředků. Odpověď
poskytl p. Štěpán Řiha, sportovní svazy mqi všechny dotace směřovat na příslušné
republikové svazy,Jm KO ČUS nedisponuje dotačními prostředky pro svazy.

Poslední dotaz týkajíci se licencoviání sportovních svazů vznesl p. Petr Vodák, odpověděl p.

Rudolf Potsch. Předpisy předpokládaji, že se svtvy budou podílet na KO podle licence,
v současnosti je sdruženo 18 svazů s licencí (z toho 6 s právní subjektivitou a 12 bez právní
subjektivity), z těchto svazů jsou delegováni zástupci na VH.

Volba předsedy a členů krajské rady a kontrolní komise
Před zahájením voleb předsedy, členů krajské rady a kontrolní komise byla přednesena zpráva
mandátové komise p. Jiřím Veselíkem.

Najednání VH bylo pozvéno:
Do sboru zástupců regionálních sdružení celkem 20 delegátů s hlasem rozhodujícím,
do sboru zástupců členských sportovních svazů celkem 18 delegátů s hlasem rozhodujícím.

Jednání VH se zúčastnilo:
Ve sboru zástupců regionálních sdružení 19 delegátů s hlasem rozhodujícím, což je 95 'Á
pozvartých, ve sboru zástupců členských sportovních svazů 14 delegátů s hlasem
rozhodujícím, což je 78 oÁ pozvaných.

Celkem je přítomno 33 delegátů s hlasem rozhodujícím, nadpoloviční většina : 18.

Nadpoloviční většina sboru zástupců regionálních sdružení : 10, nadpoloviční většina sboru
zástupců členských sportovních svazů: 8.

pak
výše

i

I

lt
ř

t
í



Jednání valné hromady je usnášeníschopné. VH hlasuje společně, rozhodující je
nadpoloviční většina hlasů.

Volba předsedy Jm KO ČUS,
Nawžen jeden kandidát-p. Pavel Blaha, volba provedena aklamací.

Pavel Blaha byl zvolen nadpoloviční většinou hlasů v obou sborech VH.

Volba členů krajské rady Jm rcO ČUS:
Ve sboru zástupců regionálních sdružení navrženo sedm kandidátů - Josef Vrba

štcpa,, Řiha
Jiří Sýkora
Magdalena Sedláková
Anežka kučerová
Jitka Lorencová
Jaroslav Štepan

Volba provedena aklamací.
Uvedení kandidáti byli zvoleni nadpoloviční většinou hlasů ve sboru zástupců

regionálních sdružení.

Ve sboru zástupců členských sportovních svazů navrženo sedm kandidátů - Rudolf Drnec
petr vrážel
Petr Šíma
Rudolf potsch

JiŤiZomik
Jiří veselík
pavel korvas

Volba provedena aklamací.
Uvedení kandidáti byli zvoleni nadpoloviční většinou hlasů ve sboru zástupců

regionálních sdružení.

volba členů revizní komise Jm ko čus,
Navrženi tři kandidáti - RNDr. Ing. Jiří Konicar

Jaroslav peřinka
Josef Hrazdíra

Volba provedena aklamací.
Uvedení kandidáti byli zvoleni nadpoloviční většinou hlasů.



Návrh usnesení valné hromady

12. valná hromada .rm XO čUS
svého jednání přijímá toto usnesení:

projednala všechny body svého progtamu a na základě

l,. Schvaluie:
a) qýroční zprávuo činnosti Jm KO ČUS,
b) zprávuo výsledcích hospodaření Jm KO ČSTV zarok2}l2,
c) návrh rozpočfu na rok 2013,
d) 7pnivu o činnosti dozorěíkomise Jm KO ČUS,
e) protokol o v,ýsledku jednrání mandátové komise.

2.Zvo|íla
a) zapředsedu Jm KO ČUS: Pavla Blahu

b) členy rady zakomoru regionů:
Josef Vrba, Štěpan_nirra, riri Sýkora, Magdalena Seblráková, Anežka Kučerová, Jitka
Lorencová, Jaroslav Štěpán

c) členy rudy zakomoru svazů:
Rudolf Drnec, Petr Yráňel, Petr Šíma, Rudolf Potsch, Jiří Zomik,Jiří Veselík, pavel Korvas

d) členy rcvizníkomise:
Jiří Konicar, Jaroslav Peřinka, Josef Hrazdíra

3. Pověřuje:
Krajskou radu:
Přijetím vhodných opatření zabezpečit maximální
rozpočfu KO.

4. Uktádá
a) Krajské radě:

hospodárnost a efektivnost při čerpání

1/ vYhodnotit Poznatky a náměty z diskuse valné hromady a zaujmout k nim příslušná
stanoviska a řešení.

Termín: 31. 8.2013
Odpovídá: předseda Jm KO ČSrV

2l zaslat vŠem řádným členům Jm KO ČUS usnesení valné hromady včetně zápisu z jednání.
Pro zaslání materiálů přednostně využtt e-mailovou poštu.

3/ aktivně spolupracovat s orgány Jm
sportovních aktivit na íuemi kraj e.

Termín: 30. 6.2013
Odpovídá: manažet

kraje na zlepšování podmínek pro činnost ČUS a

Termín: trvale
Odpovídá: členové KR Jm KO ČUS



b) Revizní komisi:
1,1 kromě běžné kontrolní činnosti dle stanov Čus kontrolovat dodržování zásad,
hosPodámého využívrání poskytovaných služeb Jm KO ČUS svazů ze strany jednotlivých
krajslcých svazů

Termín:
Odpovídá:

pruběžně
předseda DK

Umí VH bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů v obou sborech VH, a bylo
w'čřtle pnovním předsednictvem valné hromady.

ZÁvérem zasedaní VH Jm KO ČUS nově zvolený předseda p. Pavel Blaha poděkoval všem
zuČastněným za vyslovenou dŮvěru a kvalifikované jednaní, a ukončil jednaní 12. valné
hromady Jm KO ČUS.

v Brně dne 3. 6.201.3

zapsala: Michaela Kedroňová


